
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553  87 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

CNPJ Nº 83.339.556/0001-34, Valor: R$ 91.760,00 (noventa e um mil e 
setecentos e sessenta reais). Recursos: Erário Municipal. Início da Vigên-
cia: 01/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 645556
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 6.703/2021-PMM - Tipo Menor Preço (Global). 
Data da Sessão: 18/Mai/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E DRENAGEM DO CEMITÉRIO PARQUE 
DE MARABÁ - RODOVIA BR-230 KM 07 (SENTIDO MARABÁ / SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA), À DIREITA 1,10 KM - ÁREA DE EXPANSÃO URBANA, MUNICÍ-
PIO DE MARABÁ/PA.  Recursos: Próprios - Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da 
Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 645566
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
5.883/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/
Fechado. Data do certame: 29/04/2021. Horário: 09:00 (horário de Bra-
sília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA FOMENTAR A AGROINDÚSTRIA NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ UASG: 925213.  Íntegra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 14/04/2021.
RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP

Protocolo: 645567
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente HOMOLOGA o resultado final do Processo n° 16.351/2020-PMM 
- Pregão Eletrônico SRP Nº 069/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA PARA RE-
GISTRO DE INFRAÇÕES E APOIO AO TRANSITO (TALÃO ELETRONICO DE 
INFRAÇÕES FR TRANSITO), CONTEMPLANDO A LOCAÇÃO DE SOFTWARE E 
EQUIPAMENTO PORTATIL (SMARTPHONE), INFRAESTRUTURA NECESSARIA 
PARA BASE DE OPERAÇÃO, SUPORTE TECNICO, MANUTENÇÃO PERIODI-
CA PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA E TREINAMENTO NA OPERA-
ÇÃO DO SISTEMA, VISANDO ATENDE AS NECESSIDADES TECNOLOGICAS, 
OPERACIONAIS, DE PLANEJAMENTO E DE GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE 
TRANSITO E TRANSPORTE URBANO - DMTU, VINCULADO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI, conforme Edital e 
seus Anexos. Empresas: ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ: 00.542.479/0001-98, vencedora do lote 01 - Valor Total: 
R$ 1.350.000,00. Marabá/PA, 12.04.2021, Jair Barata Guimarães - Secre-
tário Municipal de Segurança Institucional.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 042/2021-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
Processo n° 16.351/2020-PMM - Pregão Eletrônico SRP Nº 069/2020-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E LOCA-
ÇÃO DE SISTEMA PARA REGISTRO DE INFRAÇÕES E APOIO AO TRANSITO 
(TALÃO ELETRONICO DE INFRAÇÕES FR TRANSITO), CONTEMPLANDO A 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTO PORTATIL (SMARTPHONE), IN-
FRAESTRUTURA NECESSARIA PARA BASE DE OPERAÇÃO, SUPORTE TEC-
NICO, MANUTENÇÃO PERIODICA PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTI-
VA E TREINAMENTO NA OPERAÇÃO DO SISTEMA, VISANDO ATENDE AS 
NECESSIDADES TECNOLOGICAS, OPERACIONAIS, DE PLANEJAMENTO E 
DE GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO 
- DMTU, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITU-
CIONAL - SMSI. Empresas vencedoras: ATLANTA TECNOLOGIA DE INFOR-
MAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 00.542.479/0001-98, vencedora do lote 
01 - Valor Total: R$ 1.350.000,00. Órgão Gerenciador: Secretaria Muni-
cipal de Segurança Institucional - SMSI. Vigência: 12 meses. Assinatura: 
13.04.2021. Jair Barata Guimarães - Secretário.

Protocolo: 645570

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
DECRETO Nº 029/2021, DE 13/04/2021
“Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público, 
para provimento de cargos efetivos de nível médio de Agente de Trânsito e 
de Guarda Municipal da Prefeitura Municipal de Mocajuba, correspondente 
ao Edital nº 001/2018/PMM”. O Prefeito Municipal de Mocajuba, Estado do 
Pará, Sr. Cosme Macedo Pereira, no uso das suas atribuições legais, com 
fundamento no art. 89, incisos IX da Lei Orgânica do Município (LOM), e
COSIDERANDO o tem 1.2. do Edital nº 001/2018/PMM, que prever que o 

prazo de validade do Concurso Público é de dois anos, a partir da data de 
publicação da homologação do resultado final, podendo ser prorrogado, 
uma única vez, por igual período.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por igual período a validade do Concurso Público realizado 
no Município de Mocajuba/PA, conforme Edital de Abertura do Concurso n° 
01/2018/PMM, para os cargos de nível médio de Agente de Trânsito e de 
Guarda Municipal, homologado em 16 de abril de 2019, publicado no Diário 
Oficial na mesma data, qual seja, período de 02 (dois) anos passando a ter 
vigência até 16/04/2023;
Art. 2º Os demais termos do Edital permanecem inalterados;
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas 
as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Mocajuba, 
Estado do Pará, 13 de abril de 2021. Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Cosme Macedo Pereira - Prefeito Municipal de Mocajuba

Protocolo: 645573

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS.
SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 SRP - SEMGA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA. 
Abertura: 28 de abril de 2021, às 09h00min, na Sala de Licitação da SEMGA 
situada na rua Lauro Sodré, s/n - bairro.  Esperança, CEP 68.129-000 -Mojuí 
dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário 
de 8h as 13h ou via site: www.mojuidoscampos.pa.gov.br.
Mojuí dos Campos/PA, 14 de abril de 2021.
Brian Lima dos Santos
Pregoeiro Municipal
Decreto 166/2021

Protocolo: 645572

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-016
A Comissão de Licitação do Município de NOVO REPARTIMENTO, através 
do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, considerando tudo o que consta 
do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 7/2021-016, vem 
emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 
24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a 
Contratação de empresa especializada para aquisição de KIT alimentício 
destinado a Merenda Escolar, pelo valor de R$ 99.870,75 ( Noventa e Nove 
mil, oitocentos e setenta reais e setenta e cinco centavos. Assim, nos ter-
mos do art.26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao Exmo(a). Sr(a). ELE-
NILTON DA CRUZ ARAUJO, SECRETARIO, da presente declaração, para que 
proceda, se de acordo, a devida ratificação. Novo Repartimento - PA, 12 de 
Abril de 2021. AILZA DE JESUS COSTA - Presidente Comissão de Licitação

Protocolo: 645574

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-064PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, mediante o Pregoeiro devidamente desig-
nado, torna público que às 09:00 horas do dia 29 de Abril de 2021, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, 
pelo sitio www.comprasnet.gov.br, Registro de Preços para aquisição de 
uniformes personalizados destinados ás  Delegações Municipais para parti-
cipação em competições esportivas, ainda ás Escolinhas SEMEL, bem como 
camisas personalizadas para Equipe de Trabalho nos eventos a serem re-
alizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vi-
gente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 14 de Abril de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 645215


